

1866-02-28

AFSENDER
Nanna Rygaard

MODTAGER
Jens Brask

FAKTA

Type:
Letter

Sprog:
Dansk

Afsendersted:
Gl. Carlsberg

Modtagersted:
Mariager

Arkivplacering:
Carlsberg arkiv

Keywords:
Livet på Gl. Carlsberg

SUMMARY

Afventer transskription

115.
Carlsberg Cister den 28^{de} Dec. Aften

66

Min Elskede! Jeg er næsten bange
for ikke at begynde et Brev - jeg har
en stælske af at du skal fælde dig som
tilfredsstillet af mit sidste, vil dette
siges med en næppe kjendt Paale
den Sammenligning som du maatte
uvilkaarlig vil anstille mellem dette
og hiint. Men jeg føler som megen
Trængsel at bringe dig min Tak og
sælge dig min Gfølelse over det
kjære, kjære Brev! Jeg har følt mig
som lykkelig dermed og har leet og
atter og latter. Det siges mig at
være et Torment paa det hies faldt
af Sjælelyst og Forstaaelse vi snart
ville begynde. Men hvorledes skal
jeg kunne gjengjælde dig den Overbevi-
det som siges at være uendelig - jeg
føler mig som lille og gubsting i de
Gjællinger du næsten som overvælder
mig dermed. Du tager som mildt og
Compeligt paa mig som Surer Maager
siden har gjort tilførsel, og jeg siges

Jeg har næsten bange for ikke at begynde et Brev - jeg har en stælske af at du skal fælde dig som tilfredsstillet af mit sidste, vil dette siges med en næppe kjendt Paale den Sammenligning som du maatte uvilkaarlig vil anstille mellem dette og hiint. Men jeg føler som megen Trængsel at bringe dig min Tak og sælge dig min Gfølelse over det kjære, kjære Brev! Jeg har følt mig som lykkelig dermed og har leet og atter og latter. Det siges mig at være et Torment paa det hies faldt af Sjælelyst og Forstaaelse vi snart ville begynde. Men hvorledes skal jeg kunne gjengjælde dig den Overbevi- det som siges at være uendelig - jeg føler mig som lille og gubsting i de Gjællinger du næsten som overvælder mig dermed. Du tager som mildt og Compeligt paa mig som Surer Maager siden har gjort tilførsel, og jeg siges

Eni tugiusta Djörups fortænte mig aldeles
Frøken Galskjæth var ved det Samme, men
mentte dog med, da jeg havde fremført
sinne forord - at der var noget deri kun
godt kunde lide. Gærnede Frøken
Galskjæth same jeg. Manden for første
gang hos unge Djörups - det er vist en
fortælling om mig med Fortælling og
Hjerte - vi fik en Mariages-Salvtale
som gledede mig uendeligt - og
jeg hørte til min Fortælling at alle
Wittne forlovelse var kavel.
Men det var Ballek! Jeg vil blot som
Skilsmidde-replikain detle kunne bemærke
at der faar det dengang det iffred
at hvad Folk mente vilde vere
det Udrette at overkomme. Men
vi er Uoverensstemmelsen mellem
der ials hoved og det sin Røstes ind
Nei ikke mere for iaffens til er 12g
og det er kun en Hjerteindgydelie
og Gledetale for dit Brev. Tank
faar mig med Lyselighed - det
er min Pan mig og altid. Had
du vidste hvor opfyldt mit Hjerte
er af dit Billede, du vilde aldrig
iiffre den Trost mere naar jeg kunde
ideg. Du sees af Brevet at din Pan
had faldet mig led! Nei! Jis mig en større!